
78704                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 oƩ obre 2024, n. 1468
 Contribu   per inves  men   di cui all’ar  colo 1, comma 134 e ss., della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e 
ss.mm.ii. . Individuazione degli interven   da fi nanziare per l’anno 2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

− gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
− gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
− gli arƩ . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’AƩ o di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruƩ orio della Sezione Bilancio e ragioneria confermata dal Dirigente della della Sezione 
Opere Pubbliche e InfrastruƩ ure e dal Dirigente della Sezione PoliƟ che AbitaƟ ve, concernente l’argomento in 
oggeƩ o e la conseguente proposta dall’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Aff ari Generali 
avv. Fabiano AmaƟ  formulata di concerto con il Presidente della Giunta Regionale doƩ . Michele Emiliano;

PRESO ATTO
a) delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente, ai fi ni dell’aƩ estazione 

della regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b) della dichiarazione dei DireƩ ori di DiparƟ mento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli arƩ . 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

• di fare propria la relazione formulata dall’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Aff ari 
Generali di concerto con il Presidente della Giunta Regionale doƩ . Michele Emiliano per i moƟ vi suesposƟ  
che qui si intendono integralmente riportaƟ  e trascriƫ  ;

• di individuare per complessivi euro 7.102.725,00 gli intervenƟ  da fi nanziare per l’annualità 2025 compaƟ bili 
con le aƫ  vità prioritarie elencate ai commi 134 e 135 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 e ss.mm.ii., 
come da Allegato “A” alla presente deliberazione, della quale ne è parte sostanziale ed integrante;

• di dare aƩ o che l’individuazione degli intervenƟ  in favore dei Comuni di cui al precedente punto rispeƩ a il 
valore minimo di assegnazione prescriƩ o dall’arƟ colo 1, comma 135, della legge n. 145/2018, pari al 70% 
del contributo ministeriale complessivo;

• di demandare alla Sezione Bilancio e Ragioneria – Servizio Bilancio e Vincoli di fi nanza pubblica la 
trasmissione del presente provvedimento di assegnazione per l’annualità 2025 dei contribuƟ  di cui 
all’arƟ colo 1, comma 134, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii., comprensivo del fi le xlsx 
caricato sul sistema GLF, al Ministero dell’economia e delle Finanze – DiparƟ mento della ragioneria 
generale dello Stato – IspeƩ orato generale per la fi nanza delle Pubbliche Amministrazioni (IGEPA) entro il 



                                                                                                                                78705Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

termine del 31 dicembre 2024 stabilito all’arƟ colo 1 comma 4 dell’Accordo tra il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze e le Regioni a statuto ordinario siglato in data 9 seƩ embre 2021;

• di demandare a ciascuna StruƩ ura regionale competente in relazione alla natura degli intervenƟ  
fi nanziaƟ  la noƟ fi ca del presente provvedimento di assegnazione ai benefi ciari dei contribuƟ  ministeriali, 
evidenziando ogni adempimento conseguente a cui sono tenuƟ  in base alle disposizioni di cui ai commi 
da 134-138 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 e ss.mm.ii.;

• di pubblicare il presente provvedimento sul Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
CRISTIANA CORBO MICHELE EMILIANO



78706                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78707Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78708                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78709Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78710                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78711Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78712                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78713Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78714                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78715Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78716                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78717Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78718                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78719Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     


